
 

VY_32_INOVACE_VL5_6_10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list na ověření znalostí o životě pravěkých lidí. 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Nejstarší osídlení naší vlasti. 

Autor: Mgr. Vlastimila Hondlíková 

Očekávaný výstup: Žáci  znají jak žili lidé v pravěku. 

Klíčová slova: Pravěk, doba ledová, tlupa, jeskyně, oheň. 

Druh učebního materiálu: Pracovní list v digitální podobě. 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 5. ročník 

Datum vytvoření:  9. 9. 2012 

Použité zdroje a materiál: 

Vlastní; Omalovánky Jeskyně Moravského krasu, vydal Petr Kopecký, 

Lysá nad Labem, březen 2009. 



 

VY_32_INOVACE_VL5_6_10 

 

 

Nejstarší osídlení naší vlasti 
 

 
Úkol č.1: Doplň do vynechaných míst, co víš o nejstarším osídlení naší   

                   vlasti. 

 

První lidé dnešního lidského rodu se objevili na Zemi před … miliony let. 

Nejstarší část vývoje lidské společnosti se nazývá ……….. . V té době bylo 

velmi chladno, mluvíme tedy o době ……….. . Pravěcí lidé trpěli …………. 

a ………… . Žili ve skupinách, které se nazývaly …………. . Úkryty a pří- 

bytky si hledali pod převisy ………..., nebo v …………… . Později si stavěli 

příbytky z …….. , ………… a zvířecích …………. . Tělo si chránili oděvem 

z ………… . Znali již ……… , který je nejprve hřál, ………… před dravou  

………….., ale mohli si na něm opéci …….., které dříve jedli ………….. . 

Nejprve získali oheň jen po ……………., když ………. zapálil ……….. . 

Později se naučili sami oheň ……………. . Po skončení doby ledové se 

výrazně ……………. . Lidé se začali živit sbíráním ……….. ……….., 

lovem ………… ………… a později lovem ……………... . Postupně se 

z nich stávali …………. a …………. .  

 

Úkol č. 2:  Období pravěku se dělí podle materiálu, ze kterého si člověk    

                  vyráběl nástroje na tři období. Napiš jak se nazývají tato období. 

 

1. ............ …………… a)……………  ……….  ……………….. 

 

                                      b)  …………..  ……….  ……………….. 

 

2. ………  …………… 

  

3. ………  …………… 

 

 

 



 

VY_32_INOVACE_VL5_6_10 

 

             

Úkol č.3:  Vybarvi si obrázek, který dokládá osídlení jeskyně   

                     v Moravském krasu lidmi v dávném pravěku. 

           

 
 

 


